DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000246 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 375, DE 05 DE JUNHO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO COORDENADORA PARA

PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO FORMATIVO DE ELABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO PLANO DE CARREIRA E
REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA Nº 376, DE 5 DE JUNHO DE 2018 - CONCEDE O PEDIDO DE FÉRIAS A FUNCIONÁRIA VANDA MARIA DE JESUS PIRES E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2018 - EXTRATO DE CONTRATO N°: 090/2018.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FA33F5395CE3F0402516045256066F88

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000246 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
  E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

 PORTARIA Nº 375, DE 05 DE JUNHO DE 2018.

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Coordenadora para
Participação no Processo Formativo de Elaboração/Adequação e
Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da
Educação do Município de Ibirataia-Ba e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a necessidade de elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e remuneração
dos profissionais da educação, em conformidade com o que estabelece a Meta 18 da Lei Federal
13.005/2014 (Plano Nacional de Educação) e a Meta 15 da Lei Municipal nº 1.024/2015 (Plano
Municipal de Educação),

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Comissão Coordenadora para Participação no Processo Formativo de
Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação,
composta pelos seguintes membros:

I -       Lismar Pereira dos Santos – Secretário Municipal de Educação;
II -      Roberto Marcelo Barbosa Silva – Técnico responsável pela Gestão do SISPCR;
III -     Antoniclebio Cavalcante Eça - Representante do Setor de RH da SEMEC;
IV -    Tânia Maria Teles Couto – Representante do Conselho Municipal de Educação;
V -     Jéssica Silva de Assis – Representante dos Diretores Escolares da Rede Pública;
VI -    Tilma Silva Marques dos Santos - Representante do Sindicato;
VII -   Jan Gonçalves Muniz Ferreira – Representante do Conselho do FUNDEB;
VIII -  Marcos Antônio Trindade Silva – Representante do Legislativo;
IX -    Letícia Andrade Silva – Representante do Fórum Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando a Portaria nº 410/2017 e
as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNCIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 05 de junho de
2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4265EA760AF23863ED8D890D97F29954

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000246 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000246 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DA PREFEITA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

Concede o pedido de FÉRIAS a funcionária VANDA
MARIA DE JESUS PIRES e dá outras providências.

PORTARIA Nº 376, DE 5 DE JUNHO DE 2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a funcionária, VANDA MARIA DE JESUS PIRES, admitida em

01/08/2005, CPF nº 228.969.648-00, RG nº 379195574 – SSP/BA, CTPS nº 92646 –

Série nº 00047-BA, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER – SEMEC, na função de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, 30 dias de FÉRIAS referente ao período 2017-2018, devendo

gozá-la no período de 11/06/2018 a 11/07/2018.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,

em 5 de junho de 2018.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CF3EC47FCC23A18343F89688193CDAD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000246 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000246 Estado da Bahia - quarta-feira, 6 de junho de 2018 Ano 2

Dispensa

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº
022/2018, que tem como OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Av. Lauro de Freitas, nº 78, CEP:
45.580-000, Ibirataia-BA, destinado ao funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), para atender
a população deste município.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores.

VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: ALIETE NOVAIS MEIRA, situado
na Av. Lauro de Freitas, nº 78, CEP: 45.580-000, Centro, Ibirataia-/BA, CPF Nº 412.538.865-49, e havendo o
amparo legal que sustenta a inerente contratação, consoante determina a Lei Federal nº 8.666/93.

Ibirataia – BA, 01 de Junho de 2018.
___________________________
    Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 090/2018.                  PROCESSO N°: Dispensa de Licitação 022/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA/BA.
CONTRATADO: ALIETE NOVAIS MEIRA, CPF: Nº 412.538.865-49.
OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Av. Lauro de Freitas, nº 78, CEP: 45.580-000, Ibirataia/BA,
destinado ao funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), para atender a população deste
município. ASSINATURA: 01/06/2018.   VIGÊNCIA: 31/12/2018.    VALOR GLOBAL: R$ 8.400,00 (oito mil e
quatrocentos reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FA33F5395CE3F0402516045256066F88

		2018-06-06T14:22:51-0300